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Złamali przepisy

Kontrole prowadzone w miniony weekend na szlakach
komunikacyjnych i pyrzowickim lotnisku ujawniły naruszenie przepisów przez pięcioro
obywateli Ukrainy. Cztery przypadki miały związek z wyłudzeniem wiz a jeden z
przeterminowaniem pobytu.  Dwie kobiety i mężczyzna, przylecieli samolotem rejsowym z
Kijowa. Posiadali wizy wydane w celu podjęcia w Polsce pracy. Podczas prowadzonej
kontroli funkcjonariusze Straży Granicznej nabrali jednak podejrzeń, że cudzoziemcy
zamierzają wykorzystać wizy niezgodnie z przeznaczeniem, a rzeczywistym powodem 
przekroczenia polskiej granicy jest przedostanie się do innych państw strefy Schengen.
Potwierdziły to przeprowadzone czynności sprawdzające, które wykazały ponadto, że
wizy, którymi posługiwali się obywatele Ukrainy zostały wyłudzone w polskich
konsulatach na Ukrainie. Obywatele Ukrainy przyznali się do zarzucanego im
przestępstwa wyłudzenia wiz na podstawie podrobionej dokumentacji i dobrowolnie
poddali się uzgodnionej z prokuraturą karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 2 lata. Po zakończeniu czynności odlecieli 15 lutego z powrotem do
Kijowa. 17 lutego w Chałupkach obywatelka Ukrainy która, podróżowała autokarem
rejsowym relacji Włochy-Polska dopuściła się również wyłudzenia wizy. Podczas kontroli
kobieta przyznała iż wiza potrzebna jej była do wjazdu na teren państw Schengen. Celowo
wprowadziła w błąd pracownika konsulatu  aby otrzymać wizę. Straż Graniczna cofnęła
Ukraince wizę oraz wydała decyzję o opuszczeniu Polski w określonym terminie. Ostatni
przypadek naruszenia przepisów został wykryty w Cieszynie 17 lutego. Funkcjonariusze
podczas kontroli obywatelki Ukrainy jadącej autokarem z Czech, stwierdzili
przeterminowanie jej pobytu na terenie państw Schengen o prawie dwa miesiące. Kobieta
nie posiadała dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terenie naszego kraju.
W stosunku do Ukrainki tak jak w poprzednim przypadku wydano decyzję o opuszczeniu
Polski w określonym terminie.
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